sistemas pluviais multiuso autônomo com serviço de acompanhamento familiar para inclusão social e produtiva (TS nº
24) e 150  sistemas pluviais  multiuso comunitário com serviço de acompanhamento familiar para inclusão social e
produtiva (TS nº 25).

3.8. Para a execução dessas metas estão previstos  recursos da ordem de R$ 20.999.926,98  (vinte milhões,
novecentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte seis reais e noventa e oito centavos), conforme detalhado no
cronograma físico abaixo.

Tabela 1: Cronograma físico do Termo de Colaboração nº 945310/2023

Meta Especificação Valor (R$) Quantidade
1 TS 07 - Sistema pluvial multiuso comunitário R$ 8.065.572,48 328

[...]

acompanhamento familiar para inclusão social e produtiva R$ 4.391.308,50 150

5 Gestão Projeto - apoio operacional R$ 1.704.481,72 1

3.9. O instrumento tem vigência prevista para  encerrar em 31/03/2026, sendo que até o momento foi
realizado o repasse financeiro associado à primeira parcela, no valor de R$ 5.410.620,88 (cinco milhões, quatrocentos
e dez mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos), conforme previsto no cronograma de desembolso.

3.10. Para execução das metas de 1 a 4 do plano de trabalho, o CEAPS optou por fazer a contratação de
entidades executoras a partir do lançamento de dois editais de chamada pública, conforme discriminado na tabela